11BANDEIRANTES, 15 DE DEZEMBRO DE 2015 - Edição 663/ GERAL, LEIS E EDITAIS

      SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

      BANDEIRANTES – PR

Bandeirantes, quatorze dias de dezembro de 2015

Ref.: Processo dispensa N.º 16/2015 - SAAE – Serviço

Autônomo de Água e Esgoto de Bandeirantes

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifico o ato da Comissão de Licitação, nomeada através da
Portaria nº 001/2014 de 16 de janeiro de 2.014, que declarou
Dispensável a Licitação, com fundamento no Art. 24, inciso
II, da Lei nº 8.666/93, a favor do fornecedor:
J.V. NARDONI - TRANSPORTES - ME

Lote Item Produto/S
erviço

Mar
ca

Unid
ade

Quanti
dade

Preço Preço
total

1 1 MANUTE
NÇÃO DA
BOMBA
INJETOR
A

UND 2,00 2.755,50 5.511,00

TOTAL 5.511,00
Para AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM
BOMBAS INJETORAS EM RETRO ESCAVADEIRA, no valor
total de 5.511,00 face ao disposto no Art. 26 da Lei nº
8.666/93, vez que o processo se encontra devidamente
instruído.

WILSON APARECIDO DE SOUZA

Diretor

      SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

      BANDEIRANTES – PR

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 49/2015 - Processo dispensa

Nº. 16/2015

CONTRATANTE: S.A.A.E. - SERVIÇO AUTÔNOMO DE
ÁGUA E ESGOTO.
CONTRATADA: J.V. NARDONI - TRANSPORTES - ME
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM
BOMBAS INJETORAS EM RETRO ESCAVADEIRA.
VALOR: R$ 5.511,00 (Cinco Mil, Quinhentos e Onze Reais).
VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias a contar da data da assinatura desse
termo.
Bandeirantes, quatorze dias de dezembro de 2015.

S.A.A.E. – SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO
CONTRATANTE

J.V. NARDONI - TRANSPORTES – ME
CONTRATADA

      SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

      BANDEIRANTES – PR

Bandeirantes, quatorze dias de dezembro de 2015

Ref.: Processo dispensa N.º 17/2015 - SAAE – Serviço
Autônomo de Água e Esgoto de Bandeirantes

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifico o ato da Comissão de Licitação, nomeada através da
Portaria nº 001/2014 de 16 de janeiro de 2.014, que declarou
Dispensável a Licitação, com fundamento no Art. 24, inciso
II, da Lei nº 8.666/93, a favor do fornecedor:
FLAVIO L. M. MIYASHIRO & CIA LTDA

Lote Item Produto/Serviço Ma
rca

Unid
ade

Qua
ntida
de

Preço Preço
total

1 1 ANTENA
UBIQUIT LOCO
M5 5,8 GHZ

UND 2,00 410,00 820,00

1 2 BATERIA
NOBREAK 07/12
UNIPOWER

UND 6,00 95,00 570,00

1 3 CABO DE REDE
(CAIXA 305 MTS
CAT 5)

UND 1,00 310,00 310,00

1 4 ESTABELIZADO
R DE ENERGIA
300VA MONO

UND 4,00 65,00 260,00

1 5 FILTRO DE
LINHA

UND 5,00 35,00 175,00

1 6 FONTE ATX 24P
230W

UND 10,0
0

55,00 550,00

1 7 HD (500 GB)   UND 4,00 270,00 1.080,00

1 8 HD EXTERNO
01 TB USB 3,0

UND 3,00 350,00 1.050,00

1 9 MOUSE (USB)   UND 8,00 18,00 144,00

1 10 PLACA DE
REDE PCIEXP
100/1000

UND 6,00 60,00 360,00

1 11 PLACA MAE
COM
PROCESSADO
R INTEGRADO
MSI

UND 4,00 310,00 1.240,00

1 12 ROTEADOR
WIRELESS

UND 2,00 375,00 750,00

1 13 SWITCH 24P
10/100/1000
PARA RACK

UND 1,00 390,00 390,00

1 14 TECLADO USB   UND 8,00 26,00 208,00

TOTAL 7.907,00
Para CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE INFORMÁTICA PARA
MANUTENÇÃO, no valor total de 7.907,00 face ao disposto
no Art. 26 da Lei nº 8.666/93, vez que o processo se
encontra devidamente instruído.

WILSON APARECIDO DE SOUZA

Diretor

      SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

      BANDEIRANTES – PR

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 50/2015 - Processo dispensa

Nº. 17/2015

CONTRATANTE: S.A.A.E. - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA
E ESGOTO.
CONTRATADA: FLAVIO L. M. MIYASHIRO & CIA LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE INFORMÁTICA PARA
MANUTENÇÃO.
VALOR: R$ 7.907,00 (Sete Mil, Novecentos e Sete Reais).
VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a contar da data
da assinatura desse termo.
Bandeirantes, quatorze dias de dezembro de 2015.

S.A.A.E. – SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO
CONTRATANTE

FLAVIO L. M. MIYASHIRO & CIA LTDA
CONTRATADA

procopenses pedem

12BANDEIRANTES, 15 DE DEZEMBRO DE 2015 - Edição 663/ LEIS E EDITAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES - PR

01.01-

01.01-

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES - PR

APOSTILAMENTO Nº 36/2015-PMB

Dispensa de Licitação nº 113/2015-PMB
Contrato nº: 365/2015-PMB
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CAMINHÃO GUINDASTE
PARA DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
BANDEIRANTES-PR
Pelo presente fica apostilado o processo em epígrafe, na qual associa-
se às dotações orçamentárias destinadas para as despesas do objeto
supra mencionado, as contas de despesa abaixo discriminadas:

06  Secretaria de Educação e Cultura
002 Divisão de Educação

12.361.1219.6-067 Divisão de Educação – 10 %
3.3.90.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros – Pessoa

Jurídica
1650/103  Conta/Destinação

Valor Contratado - R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais)

Bandeirantes-PR, 11 dezembro de 2015.

Valdir Pires de Campos
Técnico em Contabilidade

CRC-PR-051692/O-3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES - PR

TERMO DE HOMOLOGACAO

PREGÃO PRESENCIAL: 77/2015 – PMB

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE BANDEIRANTES PR
Passado o prazo recursal, torno pública a homologação do
procedimento de licitação, modalidade Pregão Presencial acima citado
e adjudicação do objeto ao(s) seguintes contratado(s):

EMPRESA LOTE VALOR TOTAL

GUMA-COMÉRCIO DE
ALIMENTOS LTDA – ME

1 133.995,00

VALOR TOTAL DOS GASTOS COM A LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 77/2015-PMB é de R$
133.995,00 (CENTO E TRINTA E TRÊS MIL NOVECENTOS E
NOVENTA E CINCO REAIS).
HOMOLOGO A PRESENTE LICITACAO,

Bandeirantes-PR, 14 de dezembro de 2015.

CELSO BENEDITO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES - PR

EXTRATO DO CONTRATO Nº 368/2015-PMB

PREGÃO PRESENCIAL Nº 77/2015-PMB

CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná
CONTRATADA:  GUMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE BANDEIRANTES PR
VALOR: R$ 133.995,00 (cento e trinta e três mil novecentos e
noventa e cinco reais)
DOTAÇÃO:

SECRETARIA
DESPE

SA/
FONTE

DOTAÇÃO FUNCIONAL
PROGRAMATICA

DESCRIÇÃO

ADMINISTRA
ÇÃO

0310-000
03001041220404200433

90300000
MATERIAL DE

CONSUMO

FAZENDA 0660-000
04001041230413201033

90300000
MATERIAL DE

CONSUMO

OBRAS 1090-000
05001044520421203733

90300000
MATERIAL DE

CONSUMO

EDUCAÇÃO 1420-138
06001123611206203833

90320000

MATERIAL BEM OU
SERVIÇO PARA
DISTRIBUIÇÃO

EDUCAÇÃO 1600-103
06002123611219606733

90320000

MATERIAL BEM OU
SERVIÇO PARA
DISTRIBUIÇÃO

SAÚDE 2160-303
07001103011001607533

90320000

MATERIAL BEM OU
SERVIÇO PARA
DISTRIBUIÇÃO

AGRICULTU
RA

2890-000
08001206082000120473

390300000
MATERIAL DE

CONSUMO

AÇÃO
SOCIAL

3350-000
11001082440801205433

90300000

MATERIAL BEM OU
SERVIÇO PARA
DISTRIBUIÇÃO

PRAZO DE EXECUÇÃO: 30 (trinta) dias corridos, contados a partir
de 20/12/2015.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 (noventa) dias, a contar da data da
assinatura deste termo

Bandeirantes-PR, 14 de dezembro de 2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES
Celso Benedito da Silva

Prefeito Municipal
GUMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

Mauricio Ribeiro de Lima
Sócio/Administrador

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES - PR

REAVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS 16/2015 – PMB

A Prefeitura Municipal de Bandeirantes-PR avisa os interessados que
realizará no dia 18/12/2015 ás 09h10min, a REABERTURA do
processo licitatório na modalidade e número em referência, que tem
por objeto a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
EXECUÇÃO DE REFORMA E READEQUAÇÃO DA UBS
FRANSCISCO TEIXEIRA RIBEIRO DO MUNICÍPIO DE
BANDEIRANTES-PR.

Bandeirantes-PR, 14 de dezembro de 2015.

Júlio César de Souza
Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES - PR

APOSTILAMENTO Nº 37/2015-PMB

Processo: 201/2014-PMB
PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2014-PMB
Contratos nº 268/2014-PMB, 269/2014-PMB, 270/2014-PMB e
271/2014-PMB.
Objeto: AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PARA MERENDA
ESCOLAR DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO
DE BANDEIRANTES-PR.
Pelo presente fica apostilado o processo em epígrafe, na qual associa-
se às dotações orçamentárias destinadas para as despesas do objeto
supra mencionado, as contas de despesas abaixo discriminadas:

11 Secretaria de Ação Social
003 Assistência Social (FMAS)

08.244.0899.1014 Programa SUAS
3.3.90.30.00.00 Material de Consumo

3920/934
Bloco de Financiamento da Proteção Social
Básica - SUAS

11 Secretaria de Ação Social

003 Assistência Social (FMAS)
08.244.0814.2075 Bolsa Família (IGD) (PROT SOC BAS)

3.3.90.30.00.00 Material de Consumo
3951/768 Bolsa Família  (IGD) ( PROT SOC BAS)

11 Secretaria de Ação Social

003 Assistência Social (FMAS)
08.244.0815.1017 Centro de Referência de Especial da Assist

Social (FEAS)
3.3.90.30.00.00 Material de Consumo

3955/799
Centro de Referência Especialidade da
Assist Social (CREAS)

11 Secretaria de Ação Social

003 Assistência Social (FMAS)
08.244.0807.2057 Centro de Referência de Assist Social

(CRAS)
3.3.90.30.00.00 Material de Consumo

3690/779 Repasse a Assist Social (PAIF)
Valor Contratado: R$ 1.046.302,00 (um milhão quarenta e seis mil
trezentos e dois reais).

Bandeirantes-PR, 14 de dezembro de 2015.

Valdir Pires de Campos
Técnico de Contabilidade

CRC-PR-051692/O-3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES - PR

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS 18/2015 – PMB

A Prefeitura Municipal de Bandeirantes-PR avisa os interessados que
realizará no dia 06/01/2016 ás 09h10min, a licitação na modalidade
em referência, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA PARA EXECUÇÃO DE PROJETOS
COMPLEMENTARES DE ENGENHARIA ELÉTRICA PARA
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
BANDEIRANTES-PR. A retirada do edital poderá ser feita na Seção
de Licitações da Prefeitura Municipal de Bandeirantes localizada na
Rua Frei Rafael Proner nº 1457, Centro, ou pelo sítio eletrônico
www.bandeirantes.pr.gov.br. A entrega dos envelopes contendo a
documentação e proposta poderá ser feita até as 09h00min do dia
06/01/2016 no Setor de Protocolo desta prefeitura.
Bandeirantes-PR, 14 de dezembro de 2015.

Júlio César de Souza
Secretário de Administração